SÃO VICENTE DE PAULO, no exercício financeiro de 2026. 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

subvenção social ao Lar São Vicente de Paulo, conforme dotações consignadas no 

orçamento vigente para o exercício financeiro de 2026, no valor total de até R$ 291.280,80 

(duzentos e noventa e um mil, duzentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

DIVISÃO DOS RECURSOS: 
SUBVENÇÕES SOCIAIS COM RECURSOS FEDERAIS 

De:  

ESPECIFICAÇÃO 

VALORES EM R$ 
LAR SÃO VICENTE DE PAULO 176.608,80 

Para: 

ESPECIFICAÇÃO 

VALORES EM R$ 

LAR SÃO VICENTE DE PAULO 291.280,80

[...]

Art. 3° - Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei 

Municipal nº 2.631, de 17 de dezembro de 2025. A

Art. 4º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a 

abertura de crédito especial no orçamento vigente o valor de R$ 114.672,00 (cento e 

quatorze mil, seiscentos e setenta e dois reais), conforme classificação abaixo: 

CRÉDITO ESPECIAL 
ÓRGÃO 02.00.00 PODER EXECUTIVO 

Unidade Orçamentária 02.15.00 
Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Unidade Executora 02.15.01 
Manutenção da Secretaria Municipal de 

Assistência Social